

B. Dahl Knudsen ApS
Hammershusvej 10C, 7400 Herning

CVR-nr. 32 81 61 18

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2020

Chris Dahl Coster
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | B. Dahl Knudsen ApS Hammershusvej 10C 7400 Herning |
| | Telefon: 96 60 02 22 |
| | CVR-nr.: 32 81 61 18 |
| | Stiftet: 27. september 1984 |
| | Hjemsted: Ikast-Brande |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Chris Dahl Coster, formand Pia Coster Ulla Dahl Gustafson Heinrich Gustafson |
| Direktion | Chris Dahl Coster |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast |
| Bankforbindelse | Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast |
| Dattervirksomhed | Skolegade Herning ApS, Herning |

Hovedtal og nøgletal

| | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. |
|----------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Nettoomsætning | 1.541 | 1.455 | 1.319 | 1.221 | 1.274 |
| Resultat af ordinær primær drift | 1.093 | 777 | -2.093 | 704 | 377 |
| Finansielle poster, netto | 1.566 | 85 | 4.782 | 373 | -281 |
| Årets resultat | 2.457 | 829 | 3.183 | 973 | 135 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 34.416 | 32.484 | 32.877 | 29.495 | 29.384 |
| Egenkapital | 14.917 | 12.860 | 12.431 | 13.896 | 12.692 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Bruttomargin | 74,7 | 57,6 | -158,7 | 57,7 | 29,6 |
| Soliditetsgrad | 43,3 | 39,6 | 37,8 | 47,1 | 43,2 |
| Egenkapitalforrentning | 17,7 | 6,6 | 24,2 | 7,3 | 1,1 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i investering og udlejning af udlejningsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors forrentningskrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Såfremt det gennemsnitlige anvendte afkastkrav på 5,5 % forøges med 1 %, vil det påvirke selskabets egenkapital i nedadgående retning med 2.244 t.kr. efter skat.

Under henvisning til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent mv. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Selskabets kapitalandele i tilknyttet virksomhed er indregnet og målt til indre værdi. Den tilknyttede virksomheds aktivitet er udlejning af en investeringsejendom. Ejendommen indregnes og måles til dagsværdi, hvilket er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn. Målingen sker ved anvendelse af en afkastbaseret model, hvilket indebærer, at ejendommens forventede driftsresultat tilbagediskonteres med et afkastkrav på gennemsnitlig 5,3 %. Hvis dette afkastkrav ændres med +/- 1 %, ændres værdiansættelsen af selskabets ejendom med -2.527 t.kr./+ 3.713 t.kr.

Selskabets øvrige kapitalandele er indregnet og målt til dagsværdi. Dagsværdien er baseret på en ekstern vurdering af de ejendomme, der er besiddet af virksomheden, som er indregnet under andre kapitalandele.

Der har herudover ikke været usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.457 t.kr. mod 829 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|------------------|----------------|
| Nettoomsætning | 1.540.891 | 1.455.068 |
| Andre eksterne omkostninger | -51.272 | -173.974 |
| Omkostninger vedrørende investeringsejendomme | -338.766 | -443.497 |
| 2 Personaleomkostninger | -58.157 | -61.023 |
| Driftsresultat | 1.092.696 | 776.574 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 1.052.268 | 1.370.103 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver | 754.000 | -690.000 |
| Andre finansielle indtægter | 161.660 | 31.255 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -401.514 | -626.609 |
| Resultat før skat | 2.659.110 | 861.323 |
| 4 Skat af årets resultat | -201.668 | -32.618 |
| Årets resultat | 2.457.442 | 828.705 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.052.268 | 1.370.103 |
| Udbytte for regnskabsåret | 400.000 | 400.000 |
| Overføres til overført resultat | 1.005.174 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -941.398 |
| Disponeret i alt | 2.457.442 | 828.705 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Investeringsejendomme | 19.000.000 | 19.000.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>19.000.000</u> | <u>19.000.000</u> |
| 6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 7.677.627 | 6.625.359 |
| 7 Andre værdipapirer og kapitalandele | 6.900.000 | 6.146.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>14.577.627</u> | <u>12.771.359</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>33.577.627</u> | <u>31.771.359</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 16.419 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 13.943 |
| Tilgodehavender i alt | <u>0</u> | <u>30.362</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 795.737 | 655.897 |
| Værdipapirer i alt | <u>795.737</u> | <u>655.897</u> |
| Likvide beholdninger | 42.537 | 25.973 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>838.274</u> | <u>712.232</u> |
| Aktiver i alt | <u>34.415.901</u> | <u>32.483.591</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Egenkapital | | |
| 8 Virksomhedskapital | 134.000 | 134.000 |
| 9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 3.009.793 | 1.957.525 |
| 10 Overført resultat | 11.373.637 | 10.368.463 |
| 11 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 400.000 | 400.000 |
| Egenkapital i alt | 14.917.430 | 12.859.988 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 1.625.000 | 1.586.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 1.625.000 | 1.586.000 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 12 Gæld til realkreditinstitutter | 10.546.994 | 10.987.546 |
| 13 Anden gæld | 2.767.334 | 3.162.667 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 13.314.328 | 14.150.213 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 834.125 | 813.278 |
| Gæld til pengeinstitutter | 670.961 | 467.756 |
| Forudbetalinger og deposita | 334.290 | 378.790 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 59.281 | 35.527 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.645.207 | 1.751.478 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 1.127 | 2.274 |
| Selskabsskat | 112.381 | 0 |
| 14 Anden gæld | 891.941 | 423.397 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9.830 | 14.890 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 4.559.143 | 3.887.390 |
| Gældsforpligtelser i alt | 17.873.471 | 18.037.603 |
| Passiver i alt | 34.415.901 | 32.483.591 |
| 1 Usikkerhed ved indregning eller måling | | |
| 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 16 Eventualposter | | |

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors forrentningskrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Såfremt det gennemsnitlige anvendte afkastkrav på 5,5 % forøges med 1 %, vil det påvirke selskabets egenkapital i nedadgående retning med 2.244 t.kr. efter skat.

Under henvisning til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent mv. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Selskabets kapitalandele i tilknyttet virksomhed er indregnet og målt til indre værdi. Den tilknyttede virksomheds aktivitet er udlejning af en investeringsejendom. Ejendommen indregnes og måles til dagsværdi, hvilket er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn. Målingen sker ved anvendelse af en afkastbaseret model, hvilket indebærer, at ejendommens forventede driftsresultat tilbagediskonteres med et afkastkrav på gennemsnitlig 5,3 %. Hvis dette afkastkrav ændres med +/- 1 %, ændres værdiansættelsen af selskabets ejendom med -2.527 t.kr./+ 3.713 t.kr.

Selskabets øvrige kapitalandele er indregnet og målt til dagsværdi. Dagsværdien er baseret på en ekstern vurdering af de ejendomme, der er besiddet af virksomheden, som er indregnet under andre kapitalandele.

Der har herudover ikke været usikkerheder ved indregning eller måling.

2. Personaleomkostninger

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|----------------------|----------------------|
| Lønninger og gager | 50.259 | 53.685 |
| Pensioner | 6.500 | 6.250 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>1.398</u> | <u>1.088</u> |
| | <u>58.157</u> | <u>61.023</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter

| | 2019 | 2018 |
|--|-------------------|-------------------|
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 34.483 | 30.665 |
| Andre finansielle omkostninger | 367.031 | 595.944 |
| | 401.514 | 626.609 |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 162.668 | 13.618 |
| Årets regulering af udskudt skat | 39.000 | 19.000 |
| | 201.668 | 32.618 |
| | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
| 5. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar | 12.018.679 | 12.018.679 |
| Kostpris 31. december | 12.018.679 | 12.018.679 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar | 6.981.321 | 6.981.321 |
| Regulering til dagsværdi 31. december | 6.981.321 | 6.981.321 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 19.000.000 | 19.000.000 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|------------------------------------|------|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 5,50 |
| Højeste afkastprocent | 5,75 |
| Laveste afkastprocent | 5,00 |

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.877 t.kr.

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris 1. januar | 4.667.834 | 4.667.834 |
| Kostpris 31. december | 4.667.834 | 4.667.834 |
| Nedskrivninger 1. januar | 1.957.525 | 587.422 |
| Årets resultat | 1.052.268 | 1.370.103 |
| Opskrivninger 31. december | 3.009.793 | 1.957.525 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 7.677.627 | 6.625.359 |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Skolegade Herning ApS | Herning | 100 % |
| 7. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar | 2.337.500 | 2.337.500 |
| Kostpris 31. december | 2.337.500 | 2.337.500 |
| Opskrivninger 1. januar | 3.808.500 | 4.498.500 |
| Årets opskrivninger | 754.000 | 0 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | 0 | -690.000 |
| Opskrivninger 31. december | 4.562.500 | 3.808.500 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 6.900.000 | 6.146.000 |

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi på balancedagen i henhold til mægler-vurderinger af udlejningsejendommene.

Noter

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 8. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | 134.000 | 134.000 |
| | <u>134.000</u> | <u>134.000</u> |
| 9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar | 1.957.525 | 587.422 |
| Henlæggelse af årets resultat | 1.052.268 | 1.370.103 |
| | <u>3.009.793</u> | <u>1.957.525</u> |
| 10. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | 10.368.463 | 11.309.861 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 1.005.174 | -941.398 |
| | <u>11.373.637</u> | <u>10.368.463</u> |
| 11. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar | 400.000 | 400.000 |
| Udloddet udbytte | -400.000 | -400.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | 400.000 | 400.000 |
| | <u>400.000</u> | <u>400.000</u> |
| 12. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 10.985.786 | 11.405.491 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -438.792 | -417.945 |
| | <u>10.546.994</u> | <u>10.987.546</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>5.423.126</u> | <u>8.359.426</u> |

Noter

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 13. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 3.162.667 | 3.558.000 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-395.333</u> | <u>-395.333</u> |
| | <u>2.767.334</u> | <u>3.162.667</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>1.186.002</u> | <u>1.581.335</u> |

14. Anden gæld

Af posten udgør gæld til tredjemand 796 t.kr.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.986 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 19.000 t.kr.

Herudover er værdipapirer med kursværdi på 796 t.kr. samt bankindestående på 43 t.kr. stillet til sikkerhed for bankengagement.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds realkreditlån. Den tilknyttede virksomheds gæld, som er omfattet af kautionen, udgør pr. 31. december 2019 i alt 3.682 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 96 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.